
376013-2023 Page 1/5

I.1.

I.1.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 376013-2023 - Resultados
Noruega-Jaren: Vehículos de motor
OJ S 119/2023 22/06/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Politiets fellestjenester
Número de identificación fiscal: 974 761 157
Dirección postal: Postboks 116
Localidad: JAREN
Código NUTS: NO Norge
Código postal: 2714
País: Noruega
Persona de contacto: May Bente Lundby
Correo electrónico: may.bente.ruud.lundby@politiet.no
Teléfono: +47 61318000

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.politiet.no

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Politiets Sikkerhetstjeneste
Número de identificación fiscal: 974769484
Localidad: Oslo
Código NUTS: NO Norge
País: Noruega
Correo electrónico: may.bente.ruud.lundby@politiet.no

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.pst.no

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Kriminalomsorgen
Número de identificación fiscal: 911830868
Localidad: Lillestrøm
Código NUTS: NO Norge
País: Noruega
Correo electrónico: may.bente.ruud.lundby@politiet.no

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.kriminalomsorgen.no

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Número de identificación fiscal: 974760983
Localidad: Tønsberg
Código NUTS: NO Norge
País: Noruega

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/376013-2023
mailto:may.bente.ruud.lundby@politiet.no?subject=TED
http://www.politiet.no
mailto:may.bente.ruud.lundby@politiet.no?subject=TED
http://www.pst.no
mailto:may.bente.ruud.lundby@politiet.no?subject=TED
http://www.kriminalomsorgen.no


376013-2023 Page 2/5

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

Correo electrónico: may.bente.ruud.lundby@politiet.no
:Direcciones de internet

Dirección principal: www.dsb.no

Información sobre contratación conjunta
El contrato se refiere a una contratación conjunta

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Orden público y seguridad

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Administrative vehicles
Número de referencia: 22/127642

Código CPV principal
34100000 Vehículos de motor

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
The Norwegian Police Shared Services (PFT), henceforth referred as the contracting authority 
would like to enter into a framework agreement for the procurement of administrative vehicles 
(not police cars). The procurement includes standard vehicles of various types and sizes that 
shall mainly be used for administrative services and tasks (meetings, official journeys, etc.).
The agreement shall include the purchase new cars, used cars as well as leasing.
The complete description of the procurement and delivery is given in the contract 
documentation with annexes, as well as other information published through the tender 
management tool (KGV).
Further information on who the contract applies to, including who should be considered the 
Client in relation to the agreement, is in the terms of agreement.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 500 000 000,00 NOK

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
34110000 Automóviles para pasajeros, 34111000 Automóviles "familiares" AC (break) y 

, , "berlinas" AA (turismos) 34111200 Automóviles de turismo 34113000 Vehículos con tracción 
, , a las cuatro ruedas 34131000 Furgonetas con caja abierta ("pick-ups") 34136000 

mailto:may.bente.ruud.lundby@politiet.no?subject=TED
http://www.dsb.no


376013-2023 Page 3/5

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

, , , Camionetas 34136100 Camionetas ligeras 34410000 Motocicletas 66114000 Servicios de 
, , arrendamiento financiero 34115000 Otros automóviles para pasajeros 34144900 Vehículos 

, eléctricos 34115300 Vehículos de transporte usados

Lugar de ejecución
Código NUTS: NO020 Innlandet
Código NUTS: NO02 Innlandet
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: JAREN

Descripción del contrato
See point II.1.4

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
The Contracting Authority has an option for extending the agreement on the same terms for 1 
(one) + 1 (one) year, so that the total possible agreement period is 4 (four) years.
The contract contains other options. See the tender documentation for more detailed 
information.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 045-129600

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/129600-2023


376013-2023 Page 4/5

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Administrative vehicles

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
30/05/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Bertel O. Steen AS
Número de identificación fiscal: 916218753
Dirección postal: Postboks 52, Solheimveien 7
Localidad: Lørenskog
Código NUTS: NO Norge
Código postal: 1471
País: Noruega
Correo electrónico: dag.holm@bos.no
Teléfono: +47 67926200
Dirección de internet: http://www.bos.no
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 500 000 000,00 NOK
Valor total del contrato/lote: 500 000 000,00 NOK

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Oslo tingrett
Dirección postal: Postboks 2106 Vika
Localidad: Oslo
Código postal: 0125
País: Noruega
Correo electrónico: oslo.tingrett@domstol.no
Teléfono: +47 22035200
Dirección de internet: https://www.domstol.no/no/Enkelt-domstol/oslo--tingrett/om-domstolen/

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Oslo tingrett
Dirección postal: Postboks 2106 Vika

mailto:dag.holm@bos.no?subject=TED
http://www.bos.no
mailto:oslo.tingrett@domstol.no?subject=TED
https://www.domstol.no/no/Enkelt-domstol/oslo--tingrett/om-domstolen/


376013-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

Localidad: Oslo
Código postal: 0125
País: Noruega
Correo electrónico: oslo.tingrett@domstol.no
Teléfono: +47 22035200
Dirección de internet: https://www.domstol.no/no/Enkelt-domstol/oslo--tingrett/om-domstolen/

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Politiets fellestjenester (PFT)
Localidad: Oslo
País: Noruega
Correo electrónico: post.fellestjenester@politiet.no
Dirección de internet: https://www.politiet.no/om/organisasjonen/andre/pft/

Fecha de envío del presente anuncio
20/06/2023

mailto:oslo.tingrett@domstol.no?subject=TED
https://www.domstol.no/no/Enkelt-domstol/oslo--tingrett/om-domstolen/
mailto:post.fellestjenester@politiet.no?subject=TED
https://www.politiet.no/om/organisasjonen/andre/pft/

